

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000729	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFOES DE POLICARBONATO TRANSPARENTE DE 20 LITROS, COM TAMPAS IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 01/16. LOTE 1, ITEM 1: 652, ITEM 2:290. LOTE 2, ITEM 1:15, ITEM 2:10 E LOTE3, ITEM 1:14, ITEM 2:10.	ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA	08.666.193/0001-26	991	UNID	R\$ 5,16	R\$ 5.113,56
2016NE000741	3.691/2016	PREGÃO	OUTDOOR C/ IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES (SEM ILUMINAÇÃO), PELO PERÍODO DE 14 DIAS (BISEMANA), P/ EXPOSIÇÃO, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV.DESEMBARGADOR MOREIRA E AV.SENADOR VIRGILIO TAVORA), DIONISIO TORRES (AVENIDAS DES.MOREIRA E ANTONIO SALES), PAPICU (AV.ENG.SANTANA JÚNIOR E ALBERTO SÁ), CENTRO (AV.TRISTÃO GONÇALVES E DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV.MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV.SARGENTO HRMINIO), PARQUELÂNDIA (AVENIDAS BEZERRA DE MENEZES E JOVITA FEITOSA), EDSON QUEIROZ (AV.WASHINGTON SOARES)	NOVA COMERCIAL LTDA-ME	21.446.397/0001-10	1	UNID	R\$ 18.810,00	R\$ 18.810,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000742	1.359/2016	DISPENSA	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, DE 20(VINTE) LITROS, P/ A VARA DO TRABALHO DE QUIXADÁ, PERÍODO DE JULHO A DEZEMBRO DE 2016.OBS: O TERMO É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	JOSÉ ALBERTO BERNARDINO DE OLIVEIRA	16.507.235/0001-04	1	UNID	R\$ 660,00	R\$ 660,00
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBOS, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA ATOXICA, FORMA RETANGULAR, ATÉ 12CM². (UNIDADE)	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	50	UNID	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA ATOXICA, FORMA RETANGULAR, MAIOR QUE ATÉ 12CM² ATÉ 24 CM². UNIDADE.	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	35	UNID	R\$ 8,00	R\$ 280,00
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA ATOXICA, FORMA RETANGULAR, MAIOR QUE 24 CM². UNIDADE.	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	25	UNID	R\$ 10,00	R\$ 250,00
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA ATOXICA, FORMA REDONDA OU OVAL, COM DIÂMETRO DE ATÉ 2,5 CM. UNIDADE.	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	20	UNID	R\$ 8,00	R\$ 160,00
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBO, COM ESTRUTURA E CABO EM MADEIRA, BASE EM BORRACHA ATOXICA, FORMA REDONDA OU OVAL, COM DIÂMETRO ACIMA DE 2,5 CM. UNIDADE.	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	12	UNID	R\$ 8,00	R\$ 96,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBO, AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO, EM PVC, ATOXICO, MEDINDO 3,8 CMX1,4CM, COM REFIL NA COR PRETA, EM CORPO DO MECANISMO NA COR PRETA.	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	50	UNID	R\$ 17,00	R\$ 850,00
2016NE000743	4.925/2015	DISPENSA	CARIMBO, DATADOR AUTOMATICO AUTOENTINTADO, ATOXICO MEDINDO 3,8CM X 1,4 CM, NA COR PRETA. UNIDADE. O TR É PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO.	ANTONIO SALES MACHADO – ME	06.371.596/0001-12	25	UNID	R\$ 10,00	R\$ 250,00
2016NE000745	1.417/2013	DISPENSA	AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLICARBONATOTRANSARENTE, DE 20 LITROS, P/ VARA TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE, AO PERÍODO DE JULHO À DEZEMBRO DE 2016.	SUPERMERCADO NOVA OPÇÃO LTDA-EPP.	00.851.692/0001-81	1	UNID	R\$ 278,40	R\$ 278,40
2016NE000780	4.785/2015	PREGÃO	LÂMPADA TUBULAR LED 600MM, POTENCI ENTRE 8W E 10W, 220-240V, 60 HZ, T8, SOQUETE G13, CORPO FORMADO POR TUBO DE ALUMÍNIO E LENTE DE POLICARBONATO LEITOSO BRANCO, TEMPERATURA DE COR 6500K, INDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, FLUXO LUMINOSO NOMINAL MINICO 900LM, EFICIÊNCIA MINIMA 90LM/W, VIDA UTIL MINIMA DE 35.000H, GARANTIA MINIMA DE 3A.	CELENA PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS EM MARKETING	17.327.645/0001-36	200	UNID	R\$ 22,29	R\$ 4.458,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000780	4.785/2015	PREGÃO	LAMPADA TUBULAR LED 1200MM, POTÊNCIA ENTRE 18 E 21W, 220-240V, 60HZ,T8, SOQUETE G13, CORPO FORMADO POR TUBO DE ALUMÍNIO E LENTE DE POLICARBONATO LEITOSO BRANCO, TEMP. DE COR 6500K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR, FLUXO LUMINOSO NOMINAL MÍNIMO 1800LM, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 100LM/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 85.000H, GARANTIA MÍNIMA DE 03A.	CELENA PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS EM MARKETING	17.327.645/0001-36	300	UNID	R\$ 31,73	R\$ 9.519,00
2016NE000809	1.492/2016	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DAS FERRAMENTAS BANCO DE PREÇOS P/ PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE CONSISTE EM UM SISTEMA DE PESQUISAS BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOÇOGADAS, A FIM DE FACILITAR A PESQUISA DE MERCADO P/ ESTIMAR OS CUSTOS DAS CONTRATAÇÕES DESTE TRT.	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	1	UNID	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
2016NE000810	4.224/2016	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES RAIMUNDA MARIA BERNARDES FONSECA E RICARDOCASTRO FIGUEIREDO NO CURSO "PROCEDIMENTOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA CONTA VINCULADA CONFORME IN Nº 02/2008 E ALTERAÇÕES" A SER REALIZADO NA CIDADE DE RECIFE – PE, NO PERÍODO DE 17 A 18/08/2016.	NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA – ME	20.129.563/0001-91	1	UNID	R\$ 2.598,00	R\$ 2.598,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000818	1.631/2016	DISPENSA	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, DE 20(VINTE) LITROS, P/ A VARA DO TRABALHO DE CRATÉUS.	EDUARDO NASCIMENTO DOS REIS – ME	11.034.330/0001-14	1	UNID	R\$ 440,00	R\$ 440,00
2016NE000859	4.003/2016	INEXIGÍVEL	CURSO “ORATÓRIA MASTER – LINGUAGEM CORPORAL”, MINISTRADO PELO PROFESSOR JORGE DAVID BAPTISTA TELLES, NOS DIAS 1 E 02/09/2016, NA CIDADE DE FORTALEZA. O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE PROCESSO É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO	IOE- INSTITUTO DE ORATÓRIA EMOCIONAL – LTDA	04.821.623/0001-86	1	UNID	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
2016NE000878	4.843/2015	PREGÃO	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PRESTADOS NAS UNIDADES SITUADAS EM FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA – REFERENTE A ADEQUAÇÃO DA COPA E ESTAR DOS DESEMBARGADORES E SERVIÇOS NECESSÁRIOS DE REPAROS NO ANEXO I E II. 1ª MEDIÇÃO (50%) PRAZO ACUMULADO: 30 DIAS. 2ª MEDIÇÃO (50%) PRAZO ACUMULADO :45 DIAS	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 13.254,75	R\$ 13.254,75

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000879	4.843/2015	PREGÃO	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PRESTADOS NAS UNIDADES SITUADAS NA REGIÃO NORTE- SEDE EM SOBRAL/CE. REFERENTE A SERVIÇOS DE REPAROS GERAIS NO FÓRUM DO TRABALHO DE SOBRAL (ANÁLISE DE FISSURAS NAS PAREDES E DESLOCAMENTO DE CERÂMICAS EM ALGUNS LOCAIS DA EDIFICAÇÃO). 1ª MEDIÇÃO (50%) PRAZO ACUMULADO: 30 DIAS, 2ª MEDIÇÃO (50%) PRAZO ACUMULADO: 45 DIAS.	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 15.877,06	R\$ 15.877,06
2016NE000882	3.280/2015	PREGÃO	XÍCARA P/ CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML, COM PIRES, M PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE PRIMEIRA LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA SCHIMIDT, UNIDADE.	M.B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI – ME	20.425.201/0001-48	312	UNID	R\$ 10,00	R\$ 3.120,00
2016NE000882	3.280/2015	PREGÃO	XÍCARA P/ CHÁ COM CAPACIDADE DE 150 ML A 200 ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE 1 LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA: SCHIMIDT, UNIDADE.	M.B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI – ME	20.425.201/0001-48	48	UNID	R\$ 11,78	R\$ 565,44
2016NE000884	4.262/2016	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA DEVEN MOURA MILLER NO “ TREINAMENTO EM QUESTÃO PATRIMONIAL” A SER REALIZADO NESTA CAPITAL, NO PERÍODO DE 23 A 26 DE AGOSTO/2016.	HG2S TECNOLOGIA E SERVIÇOS PATRIMONIAIS LTDA	13.100.678/0001-98	1	UNID	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000885	4.855/2015	PREGÃO	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS (02 DOBRAS), MACIA, NA COR SUPERBRANCA (ALTA ALVURA) ABSORVENTE, MEDINDO 22/23 CM, 100% CELULOSE PURA, FBRICADO A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL. MARCA PERFIL. PACOTE COM 100 FLS.	ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA.	18.868.944/0001-40	3000	UNID	R\$ 9,57	R\$ 28.710,00
2016NE000906	1.811/2016	PREGÃO	AÇUCAR TIPO CRISTAL REFINADO, MARCA KARAJA, EMBALAGEM DE 1KG. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME	11.914.096/0001-10	2500	UNID	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00
2016NE000910	4.037/2016-8	PREGÃO	GUARDANAPODE PAPEL 100% CELULOSE, NÃO PERECIVEL, SUPER BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 24CMX24CM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR 2CM.PACOTE COM 50UNIDADES.	AC FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES – ME	21.890.758/0001-12	2000	UNID	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
2016NE000910	4.037/2016-8	PREGÃO	FILTRO DE PAPEL P/ COAR CAFÉ Nº 103 (COADOR DESCARTÁVEL), 100% FIBRAS NATURAIS, FABRICADO A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL. UNIDADE: CAIXA C/30.PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	AC FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES – ME	21.890.758/0001-12	1500	UNID	R\$ 3,55	R\$ 5.325,00
2016NE000911	1.506/2016-0	PREGÃO	PRATO, FORMATO OITAVADO P/ SOBREMESA EM PORCELANA BRANCA DE 1ª LINHA, FINA E LISA. TOTALMENTE ESMALTADO COM 20CM DE DIÂMETRO. MARCA:GERMER.	AC FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES – ME	21.890.758/0001-12	144	UNID	R\$ 9,10	R\$ 1.310,40

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000911	1.506/2016-0	PREGÃO	PRATO RASO, FORMATO OITAVADO P/ REFEIÇÃO EM PORCELANA BRANCA DE 1ª LINHA, FINA E LISA, TOTALMENTE ESMALTADO, COM 26CM (MEDIANTE EXTERNA PERPENDICULAR ENTRE 02 LADOS OPOSTOS). AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR 5%. MARCA:GERMER. PRAZO P/ ENTREGA: TÉ 30 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	AC FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES – ME	21.890.758/0001-12	96	UNID	R\$ 13,22	R\$ 1.269,12
2016NE000912	238/2016	PREGÃO	CINTA ELÁSTICA PERSONALIZADA P/ ENVOLVER/AVOLUMAR PROCESSOS, MATERIAL POLISTER, MEDINDO LARGURA 4CM, DIAMETRO COM A DOBRA:22,5CM, COM COSTURA NAS EXTREMIDADES E ACABAMENTOS EM "OVERLOCK" IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA NA COR PRETA (TRT/CE). PACOTES C/50UNIDADES.PRAZO DE ENTREGA:30D CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	DV PINHEIRO – ME	13.645.010/0001-26	3000	UNID	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
2016NE000913	3.369/2015	PREGÃO	LIXEIRA C/ TAMP, AMBAS EM AÇO INOX, PEDAL E BALDE COLETRO EM POLIPROPILENO.CAPACIDADE P/ 12L. GARANTIA: MÍNIMA DE 05 ANOS. MARCA: D CASA.UNIDADE: UM. ITEM:1, LOTE 02 DA ARP Nº 36/15.	PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME	11.914.096/0001-10	11	UNID	R\$ 96,60	R\$ 1.062,60

